[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  КУРСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
07 декабря 2022 г.
ст-ца Курская
            № 1417

О внесении изменений в приложение № 2 к Административному регламенту предоставления администрацией Курского муниципального округа  Ставропольского края муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка  на учет и зачисление детей в образовательные организации, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады)», утвержденному постановлением администрации Курского муниципального округа Ставропольского края от 04 июня 2021 г. № 541
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г.                    № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 5 статьи 1 Федерального закона от 27 мая  1998 г. № 76-ФЗ «О статусе военнослужащих», Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 г. № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации»
администрация Курского муниципального округа Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в приложение № 2 «Перечень категорий граждан, имеющих право на льготный порядок предоставления мест в дошкольных образовательных организациях» к Административному регламенту предоставления администрацией Курского муниципального округа Ставропольского края муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка  на учет и зачисление детей в образовательные организации, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады)», утвержденному постановлением администрации Курского муниципального округа Ставропольского края от 04 июня             2021 г. № 541.
2. Отделу по организационным и общим вопросам администрации Курского муниципального округа Ставропольского края официально обна-родовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Курского муниципального округа Ставропольского края в информацион-             но-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования   на   официальном  сайте  администрации  Курского  муници-
2

пального округа Ставропольского края в информационно-телекоммуни-кационной сети «Интернет».

Временно исполняющий полномочия главы

Курского муниципального округа

Ставропольского края, первый заместитель главы

администрации Курского муниципального

округа Ставропольского края

                                         П.В.Бабичев

	УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации Курского муниципального округа
Ставропольского края
от 07 декабря 2022 г. № 1417

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в приложение № 2 «Перечень категорий граждан,

имеющих право на льготный порядок предоставления мест в дошкольных образовательных организациях» к Административному регламенту
предоставления администрацией Курского муниципального округа
Ставропольского края муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка  на учет и зачисление детей в образовательные организации, реализующие
основную образовательную программу дошкольного образования
(детские сады)»
Дополнить строками 19.1, 19.2 следующего содержания:

	«
	1
	2
	3
	4

	19.1.
	Дети граждан Российской Федерации, проживающих на территории Курского муниципального округа Ставропольского края, заключивших контракт (контракты) об участии в специальной военной операции, проводимой на территории Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики с 24 февраля 2022 г. и направленных военным комиссариатом Ставропольского края для участия в специальной военной операции
	Федеральный закон от 27 мая 1998 г. № 76-ФЗ «О статусе военнослужащих»
	справка из военного комиссариата

	19.2.
	Дети граждан Российской Федерации, проживающих на территории Курского муниципального округа Ставропольского края, призванных на военную службу по мобилизации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 г. № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации».
	Указ Президента Российской Федерации от 21 сентября       2022 г. № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации»
	справка из военного комиссариата
	».

Заместитель главы администрации
Курского муниципального округа
Ставропольского края
                                                                  О.В.Богаевская